
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

Д Э У Л Э Т БЮДЖЕТ в С Т Э М Э 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

« М Э К Т в П Т Э Н ТЫШ Э Ш Л Э Р 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

тел.: (843) 204-05-86 
420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 

тел.:(843) 204-05-86 

ПРИКАЗ 

от с ^ С & Г 2018 года № -У® 

Об итогах лично-командных соревнований 
по судомодельному спорту среди 
обучающихся Республики Татарстан 

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017 -2018 учебный год» 
с 22 по 23 мая 2018 года в акватории парка Победы города Казани проведены лично-
командные соревнования по судомодельному спорту среди обучающихся 
Республики Татарстан (далее - Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 36 обучающихся 8 образовательных 
организаций 6 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Зеленодольского, 
Лаишевского, Рыбно-Слободского, Сабинского муниципальных районов, города 
Казани (Авиастроительный, Московский районы). 

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение судей и наградить победителей и призеров 
Соревнований Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» за 1,2,3 место, медалями в личном 
зачете, Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» за 1,2,3 место, кубками - командном зачете. 

2. Наградить грамотами ГБУ ДО «РЦВР» судей, педагогов дополнительного 
образования, подготовивших команды - призеров Соревнований. 

Приложение 1: Список победителей и призеров лично-командных 
соревнований по судомодельному спорту среди обучающихся Республики Татарстан 
на 2 листах в 1 экземпляре. 

Приложение 2: Информация о лично-командных соревнованиях по 
судомодельному спорту среди обучающихся Республики Татарстан на 2 листах в 1 
экземпляре. 

Директор Р.А.Идрисов 



Приложение №1 к приказу 
№ / 2 0 1 8 г . 

Список победителей и призеров 
лично-командных соревнований по судомодельному спорту среди 

обучающихся Республики Татарстан 

Личный зачет 
Класс моделей - ЕК-1250 
Диплом за I место - Сорокин Богдан, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за II место - Пименов Александр, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за III место - Хамидуллин Инсаф, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Антонов А.А. 
Класс моделей - ЕН-1250 
Диплом за I место - Хованский Илья, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Антонов А.А.; 
Диплом за II место - Марданов Ринат, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за III место - Пименов Александр, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К. 
Класс моделей - Р2-А 
Диплом за I место - Галимов Тимур, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за II место - Гизутдинов Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района, педагог Зайнуллин А.Г.; 
Диплом за III место - Бухалов Артем, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Антонов А.А.; 
Класс моделей - Р2-В 
Диплом за I место - Бухалов Артем, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Антонов А.А.; 
Диплом за II место - Наумов Денис, МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-
Слободского муниципального района, педагог Елисеев В.И.; 
Диплом за III место - Ваккасов Максим, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Класс моделей - РЗ-Е 
Диплом за I место - Зайцев Александр, МБОУ «Алексеевская СОШ №3 им.Г.С. 
Боровикова» Алексеевского муниципального района, педагог Галеев Р.Р.; 
Диплом за II место - Галимов Тимур, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за III место - Фомин Антон, МБОУ «Алексеевская СОШ №3 им.Г.С. 
Боровикова» Алексеевского муниципального района, педагог Галеев Р.Р. 



Класс моделей - Р4-С 
Диплом за I место - Галимов Тимур, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за II место - Бухалов Артем, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Антонов А.А.; 
Диплом за III место - Наумов Денис, МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-
Слободского муниципального района, педагог Елисеев В.И. 
Класс моделей - ЕСО - эксперт мини 
Диплом за I место - Судаков Антон, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за II место - Мифтахов Данияр, МБОУ «Верхнесиметская СОШ» 
Сабинского муниципального района, педагоги: Имамиев И.И. Сабиров И.Р.; 
Диплом за III место - Галимов Тимур, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К. 
Класс моделей - ЕСО эксперт 
Диплом за I место - Ваккасов Максим, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за II место - Латипов Ильзат, МБОУ «Лесхозская СОШ» Сабинского 
муниципального района, педагоги: Сабиров И.Р., Имамиев И.И.; 
Диплом за III место - Судаков Антон, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; педагог Ваккасов Ф.К.; 

Командный зачет 
Диплом за I место - команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Ваккасов Ф.К.; 
Диплом за II место - команда МБУДО «Городской центр детского технического 
творчества им. В.П.Чкалова» Московского района г. Казани, педагог Антонов А.А.; 
Диплом за III место - команда МБУДО «Центр творчества» Зеленодольского 
муниципального района, педагоги: Клементьев М.В., Прокофьев Ю.В.; 

Список педагогов дополнительного образования, 
подготовивших команды - призеров Соревнований 

- Ваккасов Фанис Кутдусович - педагог дополнительного образования МБУДО 
«ЦВР» Авиастроительного района г. Казани; 
- Антонов Александр Алексеевич - МБУДО «Городской центр детского технического 
творчества им. В.П.Чкалова» Московского района г. Казани; 
- Клементьев Марат Валентинович - педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр творчества» Зеленодольского муниципального района; 
- Прокофьев Юрий Васильевич - педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр творчества» Зеленодольского муниципального района. 



Приложение 2 к Приказу 

ИНФОРМАЦИЯ 
о лично-командных соревнованиях по судомодельному спорту среди 

обучающихся Республики Татарстан 

С целью пропаганды, поддержки и развития технических видов спорта среди 
обучающихся, реализации общих воспитательных задач и решения проблем 
занятости подростков в свободное от учебы время с 22 по 23 мая 2018 года в 
акватории парка Победы города Казани проведены лично-командные соревнования 
по судомодельному споргу среди обучающихся Республики Татарстан (далее -
Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 36 обучающихся 8 образовательных 
организаций 6 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Зеленодольского, 
Лаишевского, Рыбно-Слободского, Сабинского муниципальных районов, города 
Казани (Авиастроительный, Московский районы). 

Для объективной оценки результативности участников Соревнований была 
сформирована судейская коллегия. 

Состав судейской коллегии Соревнований 
- Рязанов Валерий Викторович - главный судья, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного 

района г. Казани; 
Уткина Елена Евгеньевна - главный секретарь, методист ГБУ ДО 

«Республиканский центр внешкольной работы»; 
- Садриев Ренат Наилевич - судья, обучающийся МБУДО «Городской центр 

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» Московского района г. Казани; 
- Хованский Илья - судья, обучающийся МБУДО «Городской центр детского 

технического творчества им. В.П.Чкалова» Московского района г. Казани; 
- Галеев Рифат Ринатович - судья, педагог дополнительного образования МБОУ 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им Г.С. Боровикова» 
Алексеевского муниципального района. 

Список участия СОШ и ОДО 
Список СОШ(4) 
МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им Г.С. Боровикова» 
Алексеевского муниципального района; 
МБОУ «Сголбищенская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Алексея Петровича Малышева» Лаишевского муниципального 
района; 
МБОУ Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района; 
МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района. 
Список ОДО(4) 
МБУ ДО «Центр творчества» Зеленодольского муниципального района; 



МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района; 
МБУДО «Городской центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» 
Московского района г. Казани; 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани; 

По итогам Соревнований победители и призеры награждены Дипломами ГБУ 
ДО «РЦВР» за 1, 2, 3 место, медалями в личном зачете, дипломами ГБУ ДО 
«РЦВР» за 1, 2, 3 место и кубками в командном зачете. Грамотами ГБУ ДО «РЦВР» 
награждены судьи и педагоги дополнительного образования, подготовившие 
команды - призеров Соревнований. 


